O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica  aberto  o   Crédito   Adicional   Suplementar,
no   valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais),
visando atender as despesas com Programa Complementar dos
Próprios Municipais – Material de Consumo, Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, no Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica  aberto  o  Crédito   Adicional   Suplementar,
no  valor  de R$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da Unidade – Locação de Mão
de Obra, Programa de Abastecimento de Água Potável – Obras
e Instalações e Material de Consumo, no Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 3.592.000,00 (três milhões e quinhentos e noventa e dois mil
reais), visando atender as despesas com Programa de Fortalecimento
da Atenção Básica (Investimentos) Implantação, Ampliação e
Equipamentos – Obras e Instalações; Programa de Fortalecimento da
Atenção Básica PAB Variável EMAD/EMAP/PMAQ e Outros – Outros

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Campanhas
Institucionais em Mídia Televisiva – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de
Governo e Programa de Pavimentação e Qualificação de Vias
Urbanas – PAC2 – Obras e Instalações, na Secretaria

[...]

Judicial por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,

por um período de doze (12) meses. Procedimento licitatório na

modalidade de Pregão Eletrônico nº 032/2014/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.

VALOR: R$154.879,48 (cento e cinqüenta e quatro mil

oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0581/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 047/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSPFAR

[...]

Judicial por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
por um período de doze (12) meses. Procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 032/2014/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93.

VALOR: R$30.043,32 (trinta mil, quarenta e três reais e
trinta e dois centavos)

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0581/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 048/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa ONCOVIT